
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 19
января

2023 года

№ 2 (809)

ПОВЕСТКА ШЕСТОГО ЗАСЕДАНИЯ
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО 

СОЗЫВА
26 января 2023 года  14-00 часов
г. Сысерть, Администрация, 54 А

ПОВЕСТКА
1. О внесении изменений в решение Думы Сысертского город-

ского округа от 22.12.2022 № 42 «О бюджете Сысертского городско-
го округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Докладчик: Челнокова Елена Петровна – начальник Финансо-
вого управления Администрации Сысертского городского округа.

2. Об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда Администрации Сысертского городского округа за IV квар-
тал 2022 года

Докладчик: Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысерт-
ского городского округа.

3. О внесении изменений в Положение об Управлении культу-
ры Администрации Сысертского городского округа, утвержденное 
решением Думы Сысертского городского округа от 29.03.2018 № 50

Докладчик: Трухина Наталья Владимировна – начальник Управ-
ления культуры Администрации Сысертского городского округа.

4. О внесении изменений в Положение об Управлении образо-
вания Администрации Сысертского городского округа, утвержден-
ное решением Думы Сысертского городского округа от 29.03.2018 
№ 49

Докладчик: Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управ-
ления образования Администрации Сысертского городского округа.

5. Информация о деятельности Сысертской межрайонной про-
куратуры на территории Сысертского городского округа

Докладчик: Абрамов Игорь Павлович -  Сысертский межрайон-
ный прокурор Сысертской межрайонной прокуратуры Свердлов-
ской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 11.01.2023 № 2-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ 
И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 
ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 17.11.2022 № 2936-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
принимая во внимание заявление индивидуального предпринима-
теля Куроповой Юлии Александровны (вх. № 22355 от 20.12.2022), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план организации и проведения ярмарок 
на территории Сысертского городского округа на 2023 год, утверж-
денный постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 17.11.2022 № 2936-ПА, с изменениями, внесенными по-
становлением Администрации Сысертского городского округа от 
06.12.2022 № 3162-ПА, дополнив таблицу строкой 14 (прилагает-
ся).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа19 января 2023 года № 2 (809)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 11.01.2023 № 4-ПА  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 10.12.2018 № 1839 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
РАЗМЕРА И ПОРЯДКА ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ 
С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА 
ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи 
с принятием постановления Правительства Свердловской области 
от 15.12.2022 № 886-ПП «О внесении изменений в Постановление 
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об 
установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
государственных образовательных организациях Свердловской обла-
сти и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского го-
родского округа от 10.12.2018 № 1839 «Об установлении разме-
ра и порядка внесения платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муници-
пальных образовательных учреждениях Сысертского городского 
округа, осуществляющих образовательную деятельность» с изме-
нениями, внесенными постановлениями Администрации Сысерт-
ского городского округа от 15.01.2020 № 23, от 31.01.2020 № 154, от 
26.01.2021 № 92, от 23.12.2021 № 2934, от 15.11.2022 № 2930-ПА, 
от 15.12.2022 № 3245-ПА, следующие изменения:

1) в пункте 1 число «2282,61» заменить числом «2408,15»;
2) изложить приложение № 1 к постановлению в следующей 

редакции (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на 

отношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой ин-
формации Сысертского городского округа (сысерть-право.рф) в 
сети Интернет. 

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

Приложение 
к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 
от 11.01.2023 № 4-ПА

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа
от 10.12.2018 № 1839

«Об установлении размера и порядка внесения платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных учреж-
дениях Сысертского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность»

Таблица № 1
Расчет стоимости питания согласно рекомендуемых суточных 

норм питания в государственных и муниципальных дошкольных 
образовательных организациях на 1 ребенка до 7-ми лет

Номер 
строки

Наименование 
продукта

Норма 
питания

Оптовая цена 
(рублей за кг)

Стоимость 
нормы питания 
(рублей) (гр. 3 

х гр. 4)
1 2 3 4 5
1. Хлеб ржаной 0 0 0,00
2. Хлеб пшеничный 100 28,29 2,83
3. Мука пшеничная 29 39,18 1,14
4. Крупы/бобовые 40 43,98 1,76
5. Макаронные изделия 12 43,2 0,52
6. Картофель 136 25,9 3,52
7. Овощи (свежие, замо-

роженные, консервиро-
ванные), зелень

260 61,9 16,09

8. Фрукты свежие 100 73,08 7,31
9. Сухофрукты 10 79,11 0,79

10. Соки фруктовые 
(овощные)

100 34,80 3,48

11. Витаминизированные 
напитки

50 0 0,00

12. Мясо 1-й категории 50 309,06 15,45
13. Птица 20 143,9 2,88
14. Рыба (филе) 35 182,00 6,37
15. Субпродукты (печень, 

язык, сердце)
6,4 249,01 1,59

16. Молоко, молочная 
и кисломолочные 

продукция

430 35,11 15,10

17. Творог, 5–9 процентов 
жирности

40 222,00 8,88

18. Сыр 6 427,00 2,56
19. Сметана 11 155,00 1,71
20. Масло сливочное 21 554,61 11,65
21. Масло растительное 11 69,20 0,76
22. Яйцо, штук 0,6 5,00 3,00
23. Сахар 47 43,30 2,04
24. Кондитерские изделия 18 82,29 1,48
25. Чай 0,6 529,00 0,32
26. Какао-порошок 0,6 153,00 0,09
27. Кофейный напиток 1 118,17 0,12
28. Дрожжи хлебопе-

карные
0,5 55,00 0,03

29. Крахмал 3 51,00 0,15
30. Соль 6 12,17 0,07
31. ИТОГО (сумма строк с 

1 по 30)
111,69

Таблица № 2
Информация о распределении калорийности между приемами 

пищи и стоимость набора продуктов
Номер 
строки

Наименование пока-
зателя

Для детей с 
круглосуточ-

ным пребыва-
нием

Для детей 
с дневным 

пребыванием 
(8-10,5 часов)

Для детей 
с дневным 

пребыванием 
(12 часов)

1. Распределение калорий-
ности между приемами 
пищи, процентов всего 

(сумма строк 3-9)

0 100 0

2. в том числе:
3. завтрак 0 35 0
4. 2-й завтрак 0 0 0
5. обед 0 50 0
6. полдник 0 15 0
7. уплотненный полдник 0 0 0
8. ужин 0 0 0
9. 2-й ужин 0 0 0
10. Стоимость набора 

продуктов, рублей
0 111,69 0



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 19 января 2023 года № 2 (809)

Таблица № 3
Нормативные затраты на оказание услуг по присмотру и уходу 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реа-
лизующих программы дошкольного образования,

на 2023 год. Расчет родительской платы

Режим 
пребы-
вания 

ребенка 
в до-

школь-
ном 

обра-
зова-

тельном 
учреж-
дении 
(часов)

Предла-
гаемый 
размер 

родитель-
ской платы 

в месяц 
(рублей)

Сумма 
в год 

(рублей)

в том числе

Примечание (направ-
ления расходов)

расходы на 
приоб-

ретение 
продуктов 
питания 
(рублей)

расходы, 
связанные с 

приобретением 
расходных 

материалов, ис-
пользуемых для 

обеспечения 
соблюдения 

воспитанниками 
режима дня и 

личной гигиены 
(рублей)

10 2408,15 27587,43 2298,58 109,57 Стиральный порошок 
детский (автомат) 
1*58,0 рублей (400 

грамм); Жидкое 
мыло 0,5*25,07 

рублей (280 грамм); 
Туалетная бумага 
1*12,00 рублей; 

Салфетки 1*14,50 
рублей

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 12.01.2023 № 5-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА 
НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО 
ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ 
НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.12.2022 № 
3346-ПА 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 199Ру-
ководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в размер платы за пользование жилым по-
мещением (платы за наем) для нанимателя жилого помещения по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда на террито-
рии Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 26.12.2022 № 3346-
ПА, дополнив таблицу строками 275 и 276 следующего содержания:

275. с. Черданцево Чапаева 23 16,50
276. п. Большой Исток Молодежная 3 19,60

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 17.01.2023 № 36-ПА

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 21.08.2013 № 2834 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА «ВЫДАЧА 
РАЗРЕШЕНИЙ НА АВТОМОБИЛЬНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ 
ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ, КРУПНОГАБАРИТНЫХ 
ГРУЗОВ ПО МАРШРУТАМ, ПРОХОДЯЩИМ ПОЛНОСТЬЮ 
ИЛИ ЧАСТИЧНО ПО ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В 
ГРАНИЦАХ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 20 
июля 2020 года № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового 
и габаритного контроля транспортных средств», статьей 111 Областно-
го закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 21.08.2013 № 2834 «Об утвержде-
нии административного регламента «Выдача разрешений на автомо-
бильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по 
маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам мест-
ного значения в границах Сысертского городского округа» с 1 января 
2023 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 17.01.2023 № 41-ПА

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 07.11.2019 № 2164 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ В СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ 
ПЛАНИРОВОЧНОГО ЭЛЕМЕНТА– РАЙОН «ПАРКОВЫЙ» 
НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ПОСЕЛОК БОЛЬШОЙ ИСТОК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», статьями 5.1, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке орга-
низации и проведении публичных слушаний в Сысертском городском 
округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа 
от 22.05.2018 № 63, с учетом постановления Администрации Сысерт-
ского городского округа от 30.06.2022 № 1656-ПА «О подготовке про-
екта внесения изменений в документацию по планировке территории, 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 07.11.2019 № 2164 «Об утверждении документации 
по планировке территории, расположенной в северной части плани-
ровочного элемента – район «Парковый» населенного пункта поселок 
Большой Исток»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесе-
ния изменений в документацию по планировке территории, утверж-
денную постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 07.11.2019 № 2164 «Об утверждении документации по пла-
нировке территории, расположенной в северной части планировочно-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 137
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
19.01.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа19 января 2023 года № 2 (809)

го элемента – район «Парковый» населенного пункта поселок Боль-
шой Исток» (далее – проект) на 30.01.2023 в 17 часов 05 минут по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Большой 
Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской сельской ад-
министрации, актовый зал.

2.  Установить:
1) регистрация участников публичных слушаний осуществляется 

при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, начинается за 20 
минут до начала публичных слушаний;

2) прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц по 
проекту со дня регистрации настоящего постановления по 26.01.2023 
(включительно):

а) на адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязатель-
ным указанием в теме сообщения «Публичные слушания»;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-
зиции в период проведения экспозиции по проекту по адресу:

- Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского городского окру-
га, кабинет № 18, 2 этаж;

- Свердловская область, Сысертский район, поселок Большой 
Исток, улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской сельской 
администрации, приемная главы Большеистокской сельской админи-
страции, 2 этаж.

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публичных 
слушаний по проекту (далее – Комиссия):

Капалина Е.А. –Председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа, председатель Комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Бындина Т.В. – главный специалист Комитета по управлению му-

ниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации Сысертского городского округа;

Зырянов А.М. – депутат Думы Сысертского городского округа (по 
согласованию);

Костарева Н.Ф. – глава Большеистокской сельской администрации;
Старков В.А. – депутат Думы Сысертского городского округа (по 

согласованию).
4. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слу-

шания по проекту с участием граждан, постоянно проживающих на 
территории, в отношении которой подготовлен проект, правооблада-
телей находящихся в границах этой территории земельных участков и 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладателей помещений, являющихся частью указанных объек-
тов капитального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных 
слушаний по проекту на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (http://admsysert.ru);

3) организовать экспозицию проекта:
- в фойе здания Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сы-

серть, улица Ленина, дом 35;
- в здании Большеистокской сельской администрации по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, поселок Большой Исток, 
улица Ленина, дом 119а.

Период проведения экспозиции: с 19.01.2023 по 26.01.2023, время 
работы экспозиции: с понедельника по пятницу – с 8-00 часов до 16-00 
часов (за исключением праздничных и выходных дней);

4) рассмотреть поступившие предложения и замечания по проек-
ту, подготовить протокол публичных слушаний и заключение о резуль-

татах публичных слушаний;
5) обеспечить опубликование заключения о результатах публич-

ных слушаний по проекту в официальном издании «Вестник Сысер-
тского городского округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

5. Начальнику отдела информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспорт-
ного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину 
обеспечить размещение постановления на официальном сайте Сы-
сертского городского округа в сети Интернет во вкладке «Документа-
ция по планировке территории» подраздела «Градостроительство» 
раздела «Администрация».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертско-
го городского округа Е.А. Капалину.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Листвиным Валерием Анатольевичем, 
адрес: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 
1Д, тел. 8-922-29-10-435, e-mail: 2910435@mail.ru, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность: 1861, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером: 66:25:0106001:219,  распо-
ложенного по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Большой 
Исток, К/С №2 передан в ведение администрации, участок 99.

Заказчиком кадастровых работ является: Ахременко Александр 
Михайлович, тел.: 7-919-373-16-59, почтовый адрес: Сахалинская 
обл., г. Южно-Сахалинск, проспект Мира, д. 247, кв. 61.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Боль-
шой Исток, К/С №2 передан в ведение администрации, участок 99,  
20.02.2023  г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. 
Ленина, 1Д.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности и обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельного участка после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются в течение 15 (пятнадцати) дней со 
дня опубликования настоящего извещения по  адресу: Свердловская 
обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: 

1) земельный участок с кадастровым номером 66:25:0106001:174, 
адрес: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Большой Исток, К/С №2, 
передан в ведение администрации, участок 97.

(кадастровые номера, адреса или местоположение земельных 
участков)

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).


